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Republika e Kosovés Jaui (l‘ ] e Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly
NE€ bazé &€ nenit 11, nenit 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d), dhe neni 40 par. 1 dhe 2 shkronja b)
t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, dhe neni 20 dhe 61 t& Ligjit Nr.03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Qarkorja buxhetore komunale 2026/01 dhe
2026/02 t& léshuar nga Ministria e financave, neni 14 paragrafi 1 shkronja d) i Statutit t& Komunés
s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 i datés 03.12.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullte t&
mbajtur me datén 25.09.2025 mori kété:

VENDIM

(P€r miratimin e buxhetit te Komunés s& Skenderajt, pér vitin 2026 si dhe
parashikimet e buxhetit pér vitin 2027-2028)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.04-400/01-0038628/25, i datés 01.09.2025, Pér miratimin e
buxhetit te Komunés s¢ Skenderajt, pér vitin 2026 si dhe parashikimi i buxhetit pér vitin 2027-
2028, si né vijim:

- Buxheti pér vitin 2026 n& shumé prej.......c.cevevvevevvveninninn. 20,245,395.00 €,

- Parashikimi p&r vitin 2027 n& shumeé prej......ocovveecrineennnns 21,210,659.00 €,

- Parashikimi pér vitin 2028 n& shumé prej........cccevevinnnen.. 22,239,122.00 €.
Neni 2

T& hyrat e Buxhetit t¢ Komunés nga neni 1 i kétij vendim planifikohen t& realizohen nga dy burime:
- Grandet e Qeverisé,
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund ti realizojé mjetet nga donacionet dhe partlclplml i qytetaréve.
Mjetet nga part101p1m| dhe donacionet nga personat fizik apo juridik do t& jené pjesé e kétij buxheti
dhe do ta rrisin buxhetin, var&sisht nga viti g€ do t& ndodhé. Rritja e buxhetit do t& béhet vetém
kur t& paguhen mjetet n& xhirollogaring e Komunés.

Neni 3
T& hyrat e Komunés planifikohen t& realizohen sipas tabelés vijon:

Burimet e Financimit Buxheti 2026 Vlerésimet 2027 |Vlerésimet 2028
Granti i pérgjithshém 8,450,648.00 9,014,011.00 | 9,734,241.00
Granti pér arsim 7,670,086.00 7,900,189.00 | 8,137,194.00
Granti pér shéndetési 2,183,749.00 2,249,262.00 | 2,316,740.00
Transferi i Shérbim. Rezide. 200,000.00 200,000.00 | ~200,000.00
iTé hyrat vetanake 1,740,912.00 | 1,847,197.00 | 1,850,947.00 :
'GJITHSEJ TE HYRAT 20,245,395.00 21,210,659.00 | 22,239,122.00




Neni 4

Shpenzimet pér vitin 2026-2028 sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve dhe sipas viteve si

me poshté vijon:

Viti 2026
BUXHETI TOTAL 2026 NGA DY BURIMET
e Paga dhe Mallra dhe Shpenzime | Subvencione Shpenzime .. .
| Drejtorité/Programet Sat sfmsa Shitrhime Knl:.mnlg dhe Trnsfere | Kapitale Giithsej
Shpenzimet
ADMINISTRATA KOMUNALE 1,368 2,575.900 1.659,348 158,000 1,190,000 3,041,615 R.624,863
Zyra e Kryedarit 22 248,500 50,000 - 275,000 - 573.500
Prokurimi 6 52,500 12,000 64,500
Administrata dhe Personeli 39 308,200 169,100 - - 40,000 517,300
Céshtjet gjinore 3 26,800 11,700 - - E= 38,500
Inspektimet 10 103,000 130,000 - - - 233,000
|Zyra e Kuvendit Komunal 27 297,000 20,000 - - - 317,000
Buxhet dhe Financa 24 198,500 34,500 - - 260,000 493,000
Sherbime Publike 39 351,500 800,798 154,000 210,000 365,000 1,881,298
Zyra b le pér k ite te 8 65,100 18.000 - - - 83,100
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 12 97,500 37,750 - 160,000 - 295,250
Zhwvillim ekonomik, inovacion, ndé rmarrési dhe turizem 10 90,000 76,500 - 130,000 90,000 386,500
Knadastér dhe Gjeodezi 16 125,000 20,000 - - - 145,000
Planifikimi Urban dhe M jedisi 12 125,500 165,000 - - 2,286,615 2,577.115
Kulturé, Rini dhe Sport 21 167,500 42,000 - 195,000 - 404,500
Administrata e Arsimit 10 74,300 25,000 - 100,000 - 199,300
Adminis rata e Shendetdsisé 10 75,000 17.000 - 120,000 - 212,000
Shérbimet Soclale 17 170,000 30,000 4,000 - - 204,000
SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 199 1,940,000 626,052 62,400 - - 2,628,452
Sherbimet Rezidencinle 13 159,526 75,000 10,000 - 15,000 259,526
ARSIM DHE SHKENCE 870 7.797.000 RB20,721 61,500 - 53,333 8,732,554
Arsimi Parashkollor dhe Cerdhet 55 375.000 154,472 6.000 - - 535,472
Arsimi Fillor 690 6,255,000 SB1,249 45,500 - 53.333 6,935,082
Arsimi i Mesém 125 1.167.000 85,000 10,000 - - 1,262,000
Toinli | shpenzimit (& buxhetit 1.36R 12,472,426 3.181.121 291.900 1,190,000 3.109.947 20,245,395
[ % 61.61 15.71 1.44 5.88 15,36 100.00 |
Viti 2027
HUXHETI TOTAL 2027 NGA DY BURIMET
|2
< - Pnga dhe Mallra dhe | Shpenzi Subvencione dhe| Shp . .
_§ Drejtorité/Programet Sl Shtesa Shérblme Komunale Transfere Kapitale Gilthsej
7]
Shpenzimet
ADMINISTRATA KOMUNALE 286 2,602.300 1,626,600 161,100 1.200.000 3,751,810 9,341,810
Zyra ¢ Kiyvetari| 22 250,000.0 60,000 - 275,000 - 585,000,00
Prokurimi 6 52.500.0 = 70,500,00
Adminlstents dhe Pers angll 39 311.200.0 - - - 485.700.00
(Ceshtiet glinore 3 27,200.0 - - - 40,400.00
Lt ek tianiet 10 104,500.0 - - - 229,500.00
Zyn ¢ Kuvendit Komnal 27 198.000.0 - - - 329,000.00
Buxhet dhe Financa 24 201,200.0 5 - - 270,000 509.700.00
Sherblme Publike 39 153,200.0 T20,500 157.100 210,000 364,000 1,804,800.00
Zy'r eomumile e Komunite Lo 8 66,000.0 20,000 - v ' 86,000.00
Bujgésin, Pylitaria dhe Zhvillimi Rurnl 12 99.500.0 43.400 - 170.000 5 312,900.00
|E\J/rllllim ekonomlik, inovacion, ndérmarrdsi dhe turizem 10 92,000,0 40,500 - 130.000 85,000 347,500.00
Kandastitr dhe Gjeodes 16 125,000,0 31,500 - - - 156,500.00
Planifikimi Urban dhe Mjedini 12 .0 174,000 s - 3,032,810 3,332,310.00
Kulturdt, Rini dhe Spori 21 57,500 - 195.000 - 420,000.00
Administrata e Arsimi( 10 23,500 - 100,000 - 201,000.00
Admbnistrstn e Shendetisisit 10 12,500 - 120.000 - 220.500.00
|Sll1!thim=r Socinle 17 33,000 - - 210.500.00
SHERBIMET E KLIDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 671,500 - - z‘sm:,g(m'uu
Sherhimet rezidencink 17 7 75,000 = 15.000 263,500,00
ARSIM DHE SHKENCF. 870 7,823,989 248,021 - 186,039 8,923,849.00
Arshii g ikallor dhe gerdher £ 381,500 161,021 - - 549,321.00
Arsimi fillor 690 6,244,000 556,000 - 186,039 T,030,039,00
Arsinm | nesitm 125 1.198.489 131,000 - - 1.344,489,00
Totali | shpenzimit t& bughetit 1,368 12,534,789 3.211,121 301,900 1,200,000 3,952,849 21,210,659
% 59,10 18.19 1.42 5.66 18.64 100.00




Vit 2028

BUXHETI TOTAL 2028 NGA DY BURIMET
E
3 o Paga dhe Malira dhe Shpenzime | Subvencione dhe|  Shpenzime e
E Drejtorité/Programet Staf Shtesa Shtrbime Komunale Transfere Kapitale Giithse]
7]
Shpenzimet

ADMINISTRATA KOMUNALE 286 2,611,300 1,608,200 157,410 1,200,000 4,496,300 10,073,210
Zyra e Kryelarit 22 250,000 60,000.00 . 255,000.00 - 565,000.00
Prokurimi 6 55,000 13,500.00 68,500,00
Administrata dhe Personcli 39 313,000 226,100,00 - - . 539,100.00
Céshtjet glinore 3 28,000 12,600.00 - - - 40,600.00
Inspektimet 10 105,000 125.500.00 . - - 230,500.00
' Zyra ¢ Kuvendit K | 27 299,500 30,000.00 - 329,500.00
Buxhet dhe Financa 24 199,500 34,500,00 - - 320,000.00 554,000.00
Sherbime Publike 39 358,500 680,000.00 153,410.00 210,000.00 90,000.00 1,491,910,00
Zyra k le pérk itet 8 66,500 20,000.00 - - . 86,500.00
Bujqtsia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 12 98,500 41,500.00 - 190,000,00 - 330,000.00
Zhvillim ekonomik, inovacion, nd¢rmarrési dhe turizém 10 92,000 41,500.00 5 130,000.00 150,000.00 413,500.00
Kadastér dhe Gjeodezi 16 126,500 28,000,00 - - - 154,500.00
Planifikimi Urban dhe M jedisi 12 126,300 170,000,00 - - 3,936,300.29 4,232,600,29
Kultur¢, Rini dhe Sport 21 169,000 50,000.00 - 195,000.00 - A14, 000,00
Administrata e Arsimit 10 75,500 25,000.00 . 100,000.00 - 200,500.00
Administrata e Shendetisisi 10 76,500 20,000.00 - 120,000.00 - 216,500.00
Sh&rbimet Sociale 17 172,000 30,000.00 4,000.00 - - 206,000.00
SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHEENDETESOR 195 1,985,000 623,500.00 62,500.00 - - 2,671,000.00
Sherbimet Rezidenciale 17 168,000 150,000.00 10,000.00 - 15,000.00 343,000.00
ARSIM DHE SHKENCE 870 7.833,163 849,421 71,990 - 397,338 9,151,911.71
Arsimi parashkollor dhe gerdhel 55 382,000 159,500 8,490 - - 549,990.00
Arsimi fillor 690 6.265,000 559,921 45,500 - 397,338 7,267,758.71
Arsimi i mesém 125 1,186,163 130,000 18,000 - - 1,334,163.00
Totali i shpenzimit t& buxhetit 1,368 12,597,463 3,231,121 | 301,900 1,200,000 4,908,638 22,239,122

% 56.65 | 14.53 136 | 5.40 | 2207 100,00

Neni §

Mjetet pér Paga dhe Shtesa t& pércaktuara dhe t& aprovuara mé két& vendim do t& shpenzohen pér
pagimin e stafit t& tre (3) Sektor&ve kryesor t& Komunés. N& sektorét e Komunés mé& kété buxhet
Jan€ & lejuar t& financohen 1368 pozita duke pérfshire edhe anétaret e kuvendit komunal, Qarkorja
Buxhetore 2026/02. Eshté rrit numri i zyrtareve pér 10 pozita, t& arsimi para filloré (6), dhe
shéndetési primare (4), por i reduktuar pér 4 tjera pér anétaret e kuvendit komunal.

Neni 6
Mjetet pér Mallra dhe Shérbime si dhe Shérbime Komunale pér vitin 2026-2028, jané t&
planifikuara dhe aprovuara, sipas programeve, nén programeve buxhetore pér plotésimin e
nevojave gjaté viteve, por gjithherg duke pas parasysh mundésit e kursimeve.

Neni 7
Mjetet pér Subvencione-Transfere t& aprovuar né nenin 4 t& kétij vendimi do t& shpenzohen pér
projekte t&€ ndryshme t& cilat i kan& propozuar programet buxhetore dhe do t& shpenzohen né bazs
t& kritereve t& pércaktuar me rregullat e pércaktuara nga Departamenti i thesarit - MF-i, si dhe
rregulloret e brendshme pér subvencione.

Neni 8
Mjetet pér shpenzime kapitale t& aprovuar né nenin 4 t& kétij vendimi do t& shpenzohen pér
projekte t& aprovuara dhe té paragitura né sistemin e PIP-it.




Neni 9

Buxheti pér vitin 2025-2027 &sht& bazuar n& Qarkoren Buxhetore 2025/02 pér Komunat 1&shuar
nga Ministria e Financave.

Neni 10

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria p&r Buxhet e Financa, nen mbikéqyrjen e Kryetarit
t&€ Komunés.

Neni 11
Ky vendim hyn n€ fuqi 30 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& MAPL-s&, si dhe publikimit
t& tij n& ueb — fagen ¢ Komunés.

Bashkangjitur kétij vendimi: Lista e projekteve kapitale pér tri vite 2026-2028.

Vendimi i Dérgohet :
1x1 Arkivit,

1x1 Zyrés s& Kryetarit,
Ix1 MAPL-sg, v

SJA E KUVENDIT

1x1 ME-sg,
1x1 DBF-sg, delipa Spahiu
1x1 Dosjes. ’ "4\“\(. AN

Hgnap.~



